ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ СЕРДОБСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
26 августа 2014 года
№ 179
Об организованном проведении мероприятий, в связи с  началом нового
2014- 2015 учебного года.
В  целях   максимального обеспечения  организованного  начала  нового 2014- 2015 учебного года, проведения   праздника «День  знаний» 1 сентября 2014 года, сохранения жизни и здоровья детей   при  проведении  массовых мероприятий; -

приказываю:
1. Провести 01 сентября  2014 года в 10:00 в образовательных организациях  Сердобского   района торжественные линейки, посвященные началу нового учебного гола.

2. Методической службе Отдела образования и методической службе МОУ ДОД ЦДТ г. Сердобска подготовить и провести 01 сентября 2014 года в 12.00  на базе  Дома искусств г. Сердобска театрализованное  представление  для первоклассников «Первый раз – в первый класс» .
3. Персональную  ответственность  за успешное
проведение массовых  мероприятий  посвященных  празднику «День знании», за жизнь и здоровье детей, возложить на руководителей образовательных организаций.
4.  Руководителям образовательных организаций:

4.1 издать  приказы о проведении праздника «День знании» в подведомственных организациях;

4.2. категорически запретить вывоз учащихся в день праздника   Первого сентября в областной центр и другие районы области;
4.3.обязать     классных    руководителей,    родительские    комитеты    и   общественные советы    принять все необходимые меры для пресечения самовольного покидания образовательных организаций  и совершения ими противоправных действий:

4.4. обеспечить во время проведения мероприятий дежурства медицинских работников и работников правоохранительных органов;

4.5. исключить  возможность посещения детьми ресторанов, кафе, баров, реализующих спиртные напитки;
4.6. не  допускать присутствия  детей  в  ночное время  суток  без  педагога,  ответственного за их жизнь и здоровье и представителей родительской общественности.
4.7сдать в Отдел образования до 30  августа  2014 г.  планы  мероприятий ОО по проведению Дня знаний;
5. Начальнику отдела  материально- технического обеспечения Березину В.Ю.

5.I. обратиться   в  компетентные органы  для  осуществления  комплекса  мер,   исключающих  возможность совершения  террористических актов   на территории  образовательных учреждений в  день праздника;
5.2.  подготовить   приказ  о  мерах  антитеррористической   и   противопожарной   безопасности    во  время

проведения мероприятий, посвященных Дню знаний.

6. Назначить ответственных лиц из    числа   работников   Отдела   образования    на торжественные линейки в   общеобразовательные организации.

7. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела

образования Сердобского района                                                                                               Е.А.Алексеева
Приложение №1
к приказу № 180 от 26 августа 2014 года
График

распределения работников Отдела образования на праздничные мероприятия, посвященные началу нового учебного года.

1. Алексеева Е.А., начальник Отдела образования – МОУ СОШ №1;

2. Шалыгина Н.В., заведующая методическим отделом – МОУ СОШ №10;

3. Корочкова Е.А., главный специалист Отдела образования – МОУ СОШ №4;

4. Рогожкина Н.Н., методист Отдела образования – МОУ СОШ №6,

5. Кузнецова Е.В., заместитель заведующей методическим отделом – МОУ лицей №2;

6. Куркина И.М., специалист по кадрам – МОУ СОШ № 9;
7. Седова О.В., социальный педагог Отдела образования – МОУ СОШ с.Пригородное.